

Beboerinformation – nr. 27

fsb – afd. 1-35 Bellahøj – En bolig på toppen af København

4. oktober 2011

EFTERÅR - Vi kommer desværre ikke uden om det - efteråret er lige om hjørnet. Bladene på træerne "synger på sidste vers" i sine røde, brune og gyldne farver og vil inden længe så småt begynde at falde ned. Og snart efter følger så vinden og den kolde blæst, Det er med andre ord, tid til at finde hue og halstørklæde frem fra skuffen inden vi bevæger os udenfor. Indvendigt i vores stuer er det tid til at skrue op for radiatorerne. Ja, efteråret er på vej, hvad enten vi kan lide det eller ej, og selvom de to forgange uger ellers har været lune og solrige.

AFDELINGSMØDET DEN 27. SEPTEMBER - Det var dejligt at se så mange – ca. 60 beboere fordelt på 41 lejemaal til afdelingsmødet tirsdag den 27. september. Det var lidt færre end tidligere år, hvilket vi synes er en beklagelig udvikling, da vi gerne så flere der aktivt deltager i vort fællesskab og beboerdemokratiet.



3 PÅSATTE BRANDE PÅ EN UGE

Søndag den 25. september blev der ved 21.30 tiden sat ild til en affaldscontainer med pap og papir, der stod bag **FÆLLES VASKERIET** og tæt på **INSTITUTIONEN SKANSEBJERG**. Brandvæsenet blev hurtigt tilkaldt og fik branden hurtigt slukket således at der ikke opstod skader på nogen bygninger. Aftenen efter - den 26. september ved 21-tiden - gik det så ud over **TOILETBYGNINGEN VED FRILUFTSSCENEN** – da vi desværre

endnu engang oplevede at endnu ukendte gerningsmænd og kriminelle åbenbart syntes man skulle tænde ild til en knallert, der stod parkeret inde på toilettet i toiletbygningen ved friluftsscenen. Heldigvis skete der kun materiel skade. Den seneste påsatte brand skete så igen i en container bag **FÆLLES VASKERIET** natten mellem torsdag og fredag den 29. og 30. september – i øvrigt ledsaget af massiv hærværk med smadrede ruder på **BELLAHØJ SKOLE**.

Alle tre episoder får endnu gang **AFDELINGSBESTYRELSEN** til, at opfordre først og fremmest forældrene til at holde øje med ens børn og unge særligt om aftenen – for som bekendt "ude af øje ude af sind".

Desværre er det ikke kun brand og hærværk vi her på hele Bellahøj er ramt af, men også et tiltagende salg af narkotiske stoffer, på bl.a. stien, der løber fra Frederikssundsvej forbi Bellahøj Skole og videre gennem parken til Ved Bellahøj Syd. Derudover har flere beboere kunnet konstatere at der sker ting (muligvis salg af narko) ved nedgangen til parkeringskælderens VBN 2 og nede i selve kælderens. Vi i – **AFDELINGSBESTYRELSEN** og på

EJENDOMSKONTORET kan kun opfordre til **AT MAN HVER ENESTE GANG MAN OBSERVERER NOGET MISTÆNKELIGT, STRAKS KONTAKTER POLITIET PÅ TLF 114.**

Lykkeligvis er Bellahøj endnu ikke blevet så voldsomt plaget et område som andre omtalte og berygtede beboelsesområder. Og alle afdelingsbestyrelser og ejendomskontorer er løbende i tæt, aktiv og positiv dialog med bl.a. Københavns Kommunes Socialforvaltning og holder møder med Politiet, hvilket har resulteret i bl.a. øget patruljering. Men vi kan ikke som



*Nu falmer skoven trindt om land,
og fuglestemmerne daler;
alt flygted storken over strand,
ham følger viltre svaler.*
Tekst N.F.S. Grundtvig
1844



AFDELINGSBESTYRELSE komme ulovligheder og vandalisme til livs alene! **OG TIL LIVS, JA DET SKAL DET – OG** det forudsætter altså en aktiv medvirken fra enhver ansvarlig beboer her på Bellahøj. Derfor kontakt hellere politiet én gang for meget end én gang for lidt. **BEMÆRK** man kan gøre det anonymt, hvis det er det man ønsker.

Med venlig hilsen - Afdelingsbestyrelsen

Beboerinformation 27 – afd. 1-35 fsb Bellahøj – tekst & layout: Frank Bentin.